
                                                                                                                                                                Σελίδα 1 από 3

Θέμα: Μερική άρση κυρώσεων του άρθρου 29 του Ν.3982/11 (αποσφράγιση μηχανολογικού 
εξοπλισμού) στην ‘ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ – ΣΑΚΚΟΣ Ο.Ε. [ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ]’, φορέα της 
‘Μονάδας παραγωγής ασφαλτομίγματος’, στη θέση ‘Λαγκάδα’ Τ.Κ. Λεπενούς, Δ.Ε. Στράτου, Δήμου 
Αγρινίου ΠΕ Αιτωλ/νίας.

Α.Φ.Μ. : 801559053 Δ.Ο.Υ. : Αγρινίου

         Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1)  Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, Ν. 2690/1999, του Ν.Δ. 1150/1949, του 
άρθρου 4 του Α.Ν. 207/1967, του από 15-10-22 Β.Δ., του από 16-3-1950 Β.Δ. όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το από 24-11-53 Β.Δ., των Π.Δ. 1180/1981 και 78/2006 (ΦΕΚ 80 Α/13-4-2006) όπως 
ισχύουν.
2) Τον N. 3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α/2005) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών, Βιοτεχνικών εγκαταστάσεων 
στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, καθώς και  τις σχετικές Υπουργικές 
Αποφάσεις όπως ισχύουν.
3)  Τον Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α/2011) Μέρος Δεύτερο «Απλοποίηση της αδειοδότησης μεταποιητικών 
δραστηριοτήτων» και ειδικότερα τα άρθρα 29 και 30 αυτού.
4) Την ΥΑ οικ. 483/35/Φ.15/12 (ΦΕΚ 158/Β/03-02-2012) «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και 
διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011 
(ΦΕΚ 143Α΄), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική 
ανασυγκρότηση», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5) Τον Ν. 4442/16 (ΦΕΚ 230/Α/7-12-2016) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής 
δραστηριότητας και άλλες διατάξεις».
6) Τον N. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
7) Το ΠΔ 132/2010 (ΦΕΚ 225Α΄) ‘Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας όπως τροποποιήθηκε με την 
με αρ. 248595/27-12-16 (ΦΕΚ 4309/Β/30-12-2016) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ
Ταχ. Δ/νση      : Ε.Ο. Αγρινίου-Ιωαννίνων
                           & Τσιτσιμελή
Ταχ. Κώδικας : 301 31 - Αγρίνιο
Πληροφορίες  : Α. Τσιρογιάννης
Τηλέφωνο       : 2641364300
Email                : a.tsirogiannis@pde.gov.gr 

ΣΥΣΤΗΜΕΝΟ
ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

Αρ. Φακ.: Φ14.3359



                                                                                                                                                                Σελίδα 2 από 3

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  ‘Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας’. 
8) Την με αρ. 31449/2023 (ΦΕΚ 2551/Β/19-04-2023) Απόφαση ‘Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 
(Β΄4309) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.’
9) Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/7933/190/10.01.2024 (ΦΕΚ 151/Β/12-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».
10) Την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/193033/2712/14-07-2022 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Αιτωλ/νίας 
«Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/331789/4030/17-12-2021 Απόφασης Αντιπεριφερειάρχη 
Αιτωλοακαρνανίας περί χορήγησης έγκρισης εγκατάστασης μονάδας παραγωγής ασφαλτομίγματος, λόγω 
αλλαγής φορέα, ιδιοκτησίας της ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ – ΣΑΚΚΟΣ Ο.Ε. [ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ], στη 
θέση ‘Λαγκάδα’ Δ.Κ. Λεπενούς, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλ/νίας».
11) Την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/351380/5203/05-12-2024 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Αιτωλ/νίας 
«Επιβολή κυρώσεων άρθρου 29, παρ. 1 του Ν.3982/11 (Απόφαση προσωρινής διακοπής λειτουργίας) στην 
‘ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ – ΣΑΚΚΟΣ Ο.Ε. [ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ]’, φορέα της ‘Μονάδας παραγωγής 
ασφαλτομίγματος’, στη θέση ‘Λαγκάδα’ Τ.Κ. Λεπενούς, Δ.Ε. Στράτου, Δήμου Αγρινίου ΠΕ Αιτωλ/νίας», για 
τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή.
12) Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε από οιονδήποτε είχε έννομο συμφέρον προσφυγή κατά της ανωτέρω 
απόφασης εντός της νόμιμης προθεσμίας. 
13) Την εκτέλεση της ως άνω Απόφασης, σύμφωνα με το από 11-12-2024 Πρωτόκολλο προσωρινής 
διακοπής λειτουργίας, από αρμοδίους υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας,  παρουσία εργαζομένου της 
επιχείρησης και αστυνομικών οργάνων του Α.Τ. Αγρινίου.
14) Την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/57969/872/20-02-2025 αίτηση του φορέα για έναρξη εργασιών για την 
αποσυναρμολόγηση και μεταφορά του μηχανολογικού εξοπλισμού της μονάδας, με συνημμένα τα έγγραφα 
του Α.Τ. Αγρινίου με αρ. πρωτ. 1019/5/69-δ/10-10-2024 «Εισαγγελική παραγγελία-Διακοπή λειτουργίας» 
περί διακοπής κάθε δραστηριότητας-εργασίας στο χώρο του εργοταξίου της ανωτέρω μονάδας και με αρ. 
πρωτ. 1019/5/69-κα΄/18-11-2024 «Άρση διακοπής δραστηριοτήτων-εργασιών» περί άρσης των 
περιορισμών που επιβλήθηκαν με το προηγούμενο.
15) Το με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/57969/872/25-02-2025 έγγραφό μας προς το Α.Τ. Αγρινίου σχετικά με τη 
σύμφωνη γνώμη τους επί της ανωτέρω αίτησης. 
16) Το με αρ. πρωτ. 1019/5/69-κε΄/18-03-2025 απαντητικό έγγραφο του Α.Τ. Αγρινίου.
17) Τον σχετικό φάκελο που τηρείται στην Υπηρεσία μας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Την αποσφράγιση του μηχανολογικού εξοπλισμού του ασφαλτικού συγκροτήματος που εκτελέστηκε σε 
εφαρμογή της (13) σχετικής σε βάρος της ‘ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ – ΣΑΚΚΟΣ Ο.Ε. [ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ]’, φορέα της ‘Μονάδας παραγωγής ασφαλτομίγματος’ ‘Λαγκάδα’ Τ.Κ. Λεπενούς, Δ.Ε. 
Στράτου, Δήμου Αγρινίου ΠΕ Αιτωλ/νίας, προκειμένου να αποσυναρμολογηθεί και απομακρυνθεί από 
το γήπεδο όπου είχε εγκατασταθεί, με ευθύνη του φορέα.
Ορίζεται ημερομηνία αποσφράγισης η 01-04-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.30΄π.μ.



                                                                                                                                                                Σελίδα 3 από 3

2. Η παραπάνω μερική άρση κύρωσης ισχύει μόνο για την εκτέλεση εργασιών αποσυναρμολόγησης, 
αποξήλωσης και απομάκρυνσης του μηχανολογικού εξοπλισμού της μονάδας. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα 
αναφερόμενα στη (11) σχετική. 
3. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή, μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την ημερομηνία 
της δημοσίευσής της, από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύμφωνα με το άρθρο 227 του 
Ν.3852/10.

Προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί και ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Δικαστηρίου εντός εξήντα (60) ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας (Ν.2717/1999, ΦΕΚ 97Α΄).

Ε.Π.
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

 Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ

                                                                                    
ΕΠΙΔΟΣΗ ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ:
ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ – ΣΑΚΚΟΣ Ο.Ε. 
ΑΦΩΝ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ 117, ΑΓΡΙΝΙΟ

ΚΟΙΝ.:
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
1. Χ.Α.
2. Φ14.3359


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αγρίνιο, 24/03/2025
Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/87588/1414
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-03-24T10:58:37+0200


	



